
‘ LANDKREIS
WITTlVlUND

Heclurungsprufungsamt

Ergebnisrechnung des Landkreises Wittmund zum 31.12.2015

Erträge und Aufwendungen

Ergebnis des
Vorjahres

EUR

Ergebnis des
Haushaltsjahres

EUR

Ansätze des
Haushaltsjahres

EUR

Bericht über den Jahresabschluss des Landkreises Wittmund zum 31.12.2015
ANLAGE 6.1.2

mehr (+) weniger
(-)

EUR
1 2 3 4 5

O
L

O
C

D
N

O
U

'I
-
t
—

k
_x

ordentliche Erträge

Steuern und ähnliche Abgaben

Zuwendungen und allgemeine Umlagen

Auflösungserträge aus Sonderposten

Sonstige Transfererträge

Öffentlich—rechtliche Entgelte

Privatrechtliche Entgelte

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Zinsen und ähnliche Finanzerträge

Aktivierte Eigenleistungen

Bestandsveränderungen

Sonstige ordentliche Erträge

856.479,96

66.938.777.35

2.652.520,05

4.234.145,57

11.970.823.80

779.708,34

13.161.931.66

519.900,51

0,00

0,00

2.519.338,64

0

813.266,36

72.716.648,52

2.624.880,07

4.254.323,85

12.393.536.36

846.912,37

13.183.684.48

565.355,07

0,00

0,00

1.661.431,86

813.300,00

70.635.000.00

2.571.600,00

3.598.300,00

12.674.500.00

572.700,00

13.735.300.00

546.200,00

0,00

0,00

1.367.700,00

—33,64

2.081.648,52

53.280,07

656.023,85

—280.963,64

274.212,37

-551.615.52

19.155,07

0.00

0.00

293.731,86

_x N Summe ordentliche Erträge 10363362588 109.060.038.94 106.514.600.00 2.545.438,94

13

14

15

16

17

18

19

ordentliche Aufwendungen

Aufwendungen für aktives Personal

Aufwendungen für Versorgung

Aufwendungen für Sach— und
Dienstleistungen

Abschreibungen

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Transferaufwendungen

Sonstige ordentliche Aufwendungen

18.813.759.55

238.611,17

6.866.054,21

5.344.427,22

879.073,62

56.437.910.71

10.228.146.12

20.226.870.43

892.551,54

6.865.744,26

5.560.664,32

830.391,52

60.280.203.67

10.760.819.21

20.066.100.00

222.900,00

8.238.800,00

5.314.500,00

861.400,00

60.454.300.00

11.228.200.00

160.770,43

669.651,54

-1.373.055.74

—246.164.32

-31.008,48

-174.096,33

467.380,79

20 Summe ordentliche Aufwendungen 98.807.982.60 105.417.244,95 106.386.200,00 -968.955,05

21 Ordentliches Ergebnis
Jahresüberschuss(+) / -fehlbetrag(-) 4.825.643,28 3.642.793,99 128.400,00 3.514.393,99

22

23

Außerordentliche Erträge

Außerordentliche Aufwendungen

268.343,36

119.254,35

384.330,66

170.606,39

585.500,00

-658.000,00

-201.169,34

487.393,61

24 Außerordentliches Ergebnis 149.089,01 213.724,27 -72.500,00 286.224,27

25 dahresergebnis
Uberschuss (+) I Fehlbetrag (-) 4.974.732,29 3.856.518,26 55.900,00 3.800.618,26

Seite 1 von 1

Anlage 2

stefan.janssen
Rechteck


