

ANLAGE 6.1.2

Ergebnisrechnung des Landkreises Wittmund zum 31.12.2015

					60 11	
			Ergebnis des Vorjahres	Ergebnis des Haushaltsjahres	Ansätze des Haushaltsjahres	mehr (+) weniger (-)
		Erträge und Aufwendungen	ÉUR	EUR	EUR	EUR
		1	2	3	4	5
	or	dentliche Erträge		0		
1		Steuern und ähnliche Abgaben	856.479,96	813.266,36	813.300,00	-33,64
2	+	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	66.938.777,35	72.716.648,52	70.635.000,00	2.081.648,52
3	+	Auflösungserträge aus Sonderposten	2.652.520,05	2.624.880,07	2.571.600,00	53.280,07
4	+	Sonstige Transfererträge	4.234.145,57	4.254.323,85	3.598.300,00	656.023,85
5	+	Öffentlich-rechtliche Entgelte	11.970.823,80	12.393.536,36	12.674.500,00	-280.963,64
6	+	Privatrechtliche Entgelte	779.708,34	846.912,37	572.700,00	274.212,37
7	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	13.161.931,66	13.183.684,48	13.735.300,00	-551.615,52
8	+	Zinsen und ähnliche Finanzerträge	519.900,51	565.355,07	546.200,00	19.155,07
9	+	Aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
10	+	Bestandsveränderungen	0,00	0,00	0,00	0,00
11	+	Sonstige ordentliche Erträge	2.519.338,64	1.661.431,86	1.367.700,00	293.731,86
12	=	Summe ordentliche Erträge	103.633.625,88	109.060.038,94	106.514.600,00	2.545.438,94
	or	dentliche Aufwendungen				
13	-	Aufwendungen für aktives Personal	18.813.759,55	20.226.870,43	20.066.100,00	160.770,43
14	-	Aufwendungen für Versorgung	238.611,17	892.551,54	222.900,00	669.651,54
15		Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	6.866.054,21	6.865.744,26	8.238.800,00	-1.373.055,74
16	-	Abschreibungen	5.344.427,22	5.560.664,32	5.314.500,00	-246.164,32
17	-	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	879.073,62	830.391,52	861.400,00	-31.008,48
18		Transferaufwendungen	56.437.910,71	60.280.203,67	60.454.300,00	-174.096,33
19		Sonstige ordentliche Aufwendungen	10.228.146,12	10.760.819,21	11.228.200,00	-467.380,79
20	=	Summe ordentliche Aufwendungen	98.807.982,60	105.417.244,95	106.386.200,00	-968.955,05
21	=	Ordentliches Ergebnis				
<u> </u>		Jahresüberschuss(+) / -fehlbetrag(-)	4.825.643,28	3.642.793,99	128.400,00	3.514.393,99
22	+	Außerordentliche Erträge	268.343,36	384.330,66	585.500,00	-201.169,34
23		Außerordentliche Aufwendungen	119.254,35	170.606,39	-658.000,00	487.393,61
24	=	Außerordentliches Ergebnis	149.089,01	213.724,27	-72.500,00	286.224,27
25	=	Jahresergebnis Überschuss (+) / Fehlbetrag (-)	4.974.732,29	3.856.518,26	55.900,00	3.800.618,26